
Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 1 (celkem 7) 

 

Zápis 

 
z 10. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 3. 5. 2023 v 16:00 hod v obecním domě v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka,  Ing. Josef Vamberský, LL.M., Jaroslav Mlateček, Josef Bittner, 

Mgr. Bc. Karel Žemlička 

Omluven: --- 

Jednání se účastnil:  Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání zahájil v 16.00 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 145/10 -V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu Ing. Josefa 

Vamberského, LL.M., a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV Mgr. 

Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Vamberský, LL.M. 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová  

 

Usnesení č. 146/10 -V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh Programu 10. jednání Rady 

městského obvodu Pardubice IV. 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Stanovisko k žádosti o změnu umístění připojení sousední nemovitosti na účelovou 

komunikaci v ulici Kyjevská, Pardubice  

3. Stanovisko k žádosti o povolení připojení sousední nemovitosti na místní komunikaci, 

ul. Zemědělská, Pardubice místní část Mnětice  

4. Souhlas se zvláštním užíváním – umístnění inženýrských sítí do místní komunikace, 

ul. Zemědělská, Pardubice místní část Mnětice  

5. První změna odpisového plánu na rok 2023  

6. Schválení uzavření smlouvy o dílo „Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, 

ulice Revoluční. Vybudování chodníku od ulice K Zámečku po ulici Východní“. 

7. Schválení uzavření smlouvy o dílo „Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, 

ulice Národních hrdinů. Vybudování přidruženého parkovacího pruhu“. 

8. Schválení uzavření smlouvy o dílo „Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, 

areál sportovního hřiště v ulici Drozdická. Vybudování přístupových chodníků a 

rekonstrukce stávajícího chodníku“. 

9. Schválení zhotovitele akce „Lokální opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská“  
10. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice IV  

11. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO Pardubice IV - Český svaz včelařů z.s., ZO 

Pardubice  

12. Návrh individuálních dotací z rozpočtu Městského obvodu Pardubice IV na rok 2023  

13. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

14. Různé  



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 2 (celkem 7) 

 

  

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 13. 4. 2023 do 3. 5. 2023.         

 

k bodu 2 

 

Usnesení č. 147/10 -V/2023 (5 pro,) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádostí žadatele, kterým je 

L.W, a souhlasí jako vlastník účelové komunikace se změnou umístění připojení sousední 

nemovitosti z pozemku p. č. 412/31 v k.ú. Pardubičky na účelovou komunikaci, č. komunikace 

566, pozemek p. č. 412/3 v k.ú. Pardubičky, Pardubice, a to při stavbě „Novostavba rodinného 

domu k.ú. Pardubičky, p. č. 412/31“.  

 

k bodu 3 

Usnesení č. 148/10 - V/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádostí žadatelů, kterými jsou 

společně J.K. a M.R. a souhlasí jako vlastník místní komunikace se zřízením připojení sousedních 

nemovitostí o šíři 2 x 6,1 m, z pozemků p. č. 473/11 a 473/53 v k.ú. Mnětice na místní komunikaci 

III. třídy, č. komunikace 366c, pozemek p. č. 500/1 v k.ú. Mnětice, ul. Zemědělská, Pardubice místní 

část Mnětice. 

 

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 149/10 - V/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženou žádostí žadatelů, kterými jsou 

společně J.K. a M.R., a souhlasí jako vlastník místní komunikace s povolením zvláštního užívání 

místní komunikace – umístění inženýrských sítí (2 x vodovodní a 2x kanalizační přípojky) v ul. 

Zemědělská, Pardubice místní část Mnětice, a to za podmínek:  

- S ohledem na to, že v ulici Zemědělská byl v roce 2022 realizován nový asfaltový kryt vozovky, 

požadujeme následující:  

- Se zhotovitelem asfaltového krytu společností Chládek a Tintěra Pardubice a.s., K Vápence 2677, 

530 02 Pardubice, IČ: 252 53 361, bude vyhotovena dohoda o přebrání záruky na zhotovené dílo, a 

to nejpozději před povolením stavby.  

- Bude proveden pouze jeden překop komunikace v šířce od kanalizační přípojky k RD na pozemku 

p. č. 473/11 v k.ú. Mnětice po kanalizační přípojku k RD na pozemku p. č. 473/53 v k.ú. Mnětice. 

Tento překop bude zaasfaltován v jeden celek a krajní části nové asfaltové vrstvy budou opatřeny 

modifikovanou zálivkou.  

- Bude provedena příslušná zkouška hutnění a protokol bude předán zástupci Městského obvodu 

Pardubice IV.  

 

 

k bodu 5 

 
Usnesení č. 150/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje první změnu odpisového plánu na rok 2023 

dle přílohy k důvodové zprávě, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 3 (celkem 7) 

 

 

k bodu 6 

 

Usnesení č. 151/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: Ing. 

Tomášem Pospíšilem, se sídlem 17. listopadu 400, 530 02 Pardubice, IČ: 08006393, na akci: 

„Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, ulice Revoluční. Vybudování chodníku od 

ulice K Zámečku po ulici Východní“. 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 152/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: Ing. 

Tomášem Pospíšilem, se sídlem 17. listopadu 400, 530 02 Pardubice, IČ: 08006393, na akci: 

„Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, ulice Národních hrdinů. Vybudování 

přidruženého parkovacího pruhu“. 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 153/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem: Ing. 

Tomášem Pospíšilem, se sídlem 17. listopadu 400, 530 02 Pardubice, IČ: 08006393, na akci: 

„Zpracování projektové dokumentace. Pardubice, areál sportovního hřiště v ulici Drozdická. 

Vybudování přístupových chodníků a rekonstrukce stávajícího chodníku“. 

k bodu 9 

Usnesení č. 154/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: „Lokální opravy povrchu komunikace v ulici Kyjevská“ společnost: Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361 

 

k bodu 10 

Usnesení č. 155/10 - V/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala jednotlivé podané žádosti Ing. Evy Rejdové, 28. 

října 72, 530 03, Pardubice, o finanční dary z rozpočtu MO Pardubice IV dle přiložené tabulky v 

důvodové zprávě a souhlasí s poskytnutím neinvestičního finančního daru na akce konané v místní 

části Nemošice:  

a) Dětský den v Nemošicích ve výši 5000,-- Kč  

b) Dětská diskotéka ve výši 1650,-- Kč 

c) Drakiáda ve výši 3600,-- Kč  

d) Strašidelná stezka ve výši 3500,-- Kč 

 

 

 

 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 156/10 - V/2023 (0 pro, 5 proti, 0 zdržel se) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost Českého svazu včelařů, z.s., ZO Pardubice, 

Klášterní 54, 530 02 Pardubice, IČO: 724652000 o poskytnutí finančního daru z rozpočtu MO 

Pardubice IV na „Den Medu“ a s poskytnutím daru souhlasí. 



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 4 (celkem 7) 

 

 

Důvod odmítnutí: V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění, 

poskytuje Rada nebo Zastupitelstvo městského obvodu Pardubice IV na žádost fyzickým 

i právnickým osobám dary na podporu volnočasových aktivit, které se rada v rámci své kompetence 

(ČSV, z.s.,  žádá o částku 5000,-- Kč) poskytnout dar pouze občanům Městského obvodu Pardubice 

IV na území Městského obvodu Pardubice IV. Cílem je podpora aktivit občanů MO a akcí 

pořádaných v MO Pardubice IV. V daném případě je uvedená akce „Den Medu“ pořádána mimo 

území městského obvodu a nesplňuje tak podmínky pro jeho poskytnutí.  

 k bodu 12 

Usnesení č. 157/10 - V/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost SK Pardubičky, z.s., U Borku 371, 530 

03, Pardubice o individuální dotaci z rozpočtu MO Pardubice IV dle přílohy, která je nedílnou 

součástí usnesení a ukládá materiál předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského 

obvodu Pardubice IV k projednání a schválení. 

 

k bodu 13 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

13/1  

Usnesení č. 158/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti Dopravní podnik města 

Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 

53220, jenž žádá o výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 512/1 o výměře 4 m2 v k.ú. 

Mnětice, za účelem umístění a užívání mobilního toalety pro řidiče MHD a vybudování 

chodníčku. 

 

13/2  

Usnesení č. 159/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti FLAVEKO Trade spol. s 

r.o., IČO 25258621, se sídlem Průmyslová 381, Pardubičky, 533 01 Pardubice, která žádá o 

směnu pozemku označeného jako p.p.č. 1687 o výměře 449 m2 v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví 

žadatele, za část pozemku označeného jako p.p.č. 489/1 o výměře cca 425 m2 v k.ú. Pardubičky, 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice za těchto podmínek: 

a) na směněnou část pozemku p.p.č. 498/1 o výměře cca 425 m2 v k.ú. Pardubičky nebude 

zřízen vjezd přes cyklostezku Pardubičky – Černá za Bory 

b) v areálu STK v blízkosti pošty Černá za Bory budou vyčleněna 3 parkovací místa pro 

zákazníky pošty 

c) žádáme magistrát města Pardubic o prověření ceny směňovaných pozemků s ohledem 

na rozdílné plochy užití v územním plánu města Pardubice 

 

 

 

13/3  

Usnesení č. 160/10 - V/2023 (0 pro,   5 proti,  0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí M.Š., který žádá o prodej pozemku 

označeného jako p.p.č. 332 o výměře 189 m2 v k.ú. Černá za Bory, za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č. 2011-01/2021 ze dne 13. 4. 2021 ve výši 600,- Kč/m2. 



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 5 (celkem 7) 

 

 

13/4  

Usnesení č. 161/10 - V/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, která žádá o zřízení 

věcného břemene na části pozemku označeného jako p. p. č. 2/7 v k.ú. Pardubičky, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 1683-1009/2022, spočívajícího v uložení a provozování nově 

vybudovaného plynárenského zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice-

Komenského II“. 

 

13/5  

Usnesení č. 162/10 - V/2023 (5 pro) 

Vyjádření Městského obvodu Pardubice IV k projektové dokumentaci k umístění stavby 

„PA Žižín knn“, Pardubice místní část Žižín.  

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové 

dokumentaci k umístění stavby „PA Žižín knn“, Pardubice místní část Žižín, kterou podala 

společnost MONTPROJEKT a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 531 17 Pardubice, IČ: 

284 94 032. Komise s projektovou dokumentací stavby souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Dotčené úseky chodníků budou uvedeny v předešlý stav v celé jejich šíři. Budou 

obnoveny všechny konstrukční vrstvy pod dlažbou a vyměněny všechny poškozené 

části dlažby včetně poškozených obrub za nové ve stejné kvalitě, profilu a barvě. Spáry 

budou zasypány křemičitým pískem. Vše bude opravené do stejné výšky, jako je 

nepoškozená dlažba. 

2) Požadujeme v místě zpevněné cesty před RD čp. 13 a ve sjezdu ze silnice, realizovat 

překop po polovinách, tak aby nebyl zamezen přístup k sousedním nemovitostem. To 

samé platí u podélného výkopu na zpevněné cestě k čp. 8. 

3) Zhotovitel je povinen uvést narušenou plochu zeleně do původního stavu, včetně osetí 

travním semenem. V případě poničení travnatých ploch budou tyto plochy dorovnány 

kvalitní zeminou na úroveň okolního terénu a znovu osety travní směsí. 

4) K předání staveniště bude přizván zástupce orgánu ochranu přírody Úřadu městského 

obvodu Pardubice IV (dále jen „zástupce OOP“).  

5) V rámci přípravných a stavebních prací bude dodržován standard AOPK 01 002 

Ochrana dřevin při stavební činnosti. 

6) V průběhu stavebních prací nedojde k narušení provozní bezpečnosti stávajících dřevin 

a bude zajištěna ochrana kořenového prostoru dle ČSN 83 9061. 

7) Odhalený a příp. porušený kořenový systém bude hlášen OOP a po předchozí konzultaci 

řádně ošetřen v souladu s příslušnou ČSN a se standardy péče o dřeviny.  

8) Během výkopových práci v kořenovém prostoru bude u každé dřeviny pořízena 

fotodokumentace. 

9) V případě poškození stromů nebo keřů budou podle rozsahu poškození zhotovitelem 

ošetřeny nebo nahrazeny novou výsadbou. Případný rozsah poškození a způsob ošetření 

nebo nahrazení novou výsadbou určí OOP.  

10) Během přípravných prací a stavební činnost činnosti budou dodržovány veškeré 

podmínky stanovené zákonem k ochraně zemědělského půdního fondu a vodního 

prostředí. 

11) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související 

dopravy narušeny a znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. 



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 6 (celkem 7) 

 

Materiál ani zemina ze stavební činnosti nesmí být na komunikacích ani krátkodobě 

skladovány. 

12) Veškeré plochy budou vyčištěny od nežádoucích materiálů, zejména stavebních zbytků, 

kamenů, těžko zetlívajících částí rostlin. 

13) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

14) Dojde-li vlivem provádění prací k omezení nebo zamezení příjezdu (přístupu) k 

nemovitostem, bude zhotovitel majitele těchto nemovitostí dopředu informovat a 

domluví s ním náhradní řešení. K znemožnění přístupu nesmí v dojít. 

15) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt 

(telefonní číslo, e-mail) na stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu 

provádět. 
 

13/6  

Usnesení č. 163/10 - V/2023 (0 pro, 5 proti, 0 zdržel se) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí L.K.Z.V., kteří žádají o  

-výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky 

za účelem vybudování zpevněné plochy, vstupu a vjezdu na pozemek označený jako p.p.č. 95/7 

k.ú. Pardubičky v rámci stavby „Rodinný dům na pozemku 95/7v k.ú. Pardubičky“ 

-odkoupení vybudované zpevněné plochy, vstupu a vjezdu na části pozemku označeného jako 

p.p.č. 106/1 o výměře cca 51 m2 v k.ú. Pardubičky, do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

po kolaudaci, za cenu 1.000,- Kč. 

 

Důvod nesouhlasu: Městský obvod Pardubice IV vydal vyjádření k projektové dokumentaci 

stavby na základě usnesení Rady městského obvodu Pardubice IV č. 141/9 - IV/2023 ze dne 

12.04.2023 s podmínkou „Požadujeme na pozemku p. č. 106/1 v k.ú. Pardubičky zachovat v co 

největší míře veřejnou zeleň. Zpevněná plocha z betonové dlažby bude umístěna pouze na šíři 

vstupní branky a vjezdové brány“.  

 

k bodu 14 

Různé 

 

Usnesení č. 164/10 - V/2023 (5 pro) 

1) Rada městského obvodu Pardubice IV projednala předložený návrh změny obecně závazné 

vyhlášky města Pardubice o veřejném pořádku a navrhuje následující doplnění: 

- příloze č. 2 doplnit o daná dětská a sportovní hřiště: 

• Mnětice, u řeky 

• Pardubičky, ul. Drozdická  

- v příloze č. 3 doplnit dle přiložené mapy k zápisu se zákresem:  

a) Ulice Na Vsi Černá za Bory 

- Z veřejné zeleně vyjmout části zeleně na příjezdové komunikaci k bytovkám 

čp.178 a 177 a zpevněnou plochu parkoviště vše na pozemkové parcele 13/1 v k.ú. 

Černá za Bory. 

- Z veřejné zeleně vyjmout v celé šíři nově vybudovaný přidružený parkovací pruh 

místní komunikace v ulici Na Vsi na pozemkové parcele 336/1 v k.ú. Černá za Bory. 

b) Ulice Kyjevská – pod nemocnicí, do zelených ploch zařadit dva zelené ostrůvky 

vystupující do plochy parkoviště na pozemkových parcelách č. 401/2 a 465/2 vše v k.ú. 

Pardubičky. 



Zápis z 10. jednání Rady městského obvodu Pardubice IV strana 7 (celkem 7) 

 

c) Ulice Pod Hřbitovem v Pardubičkách, z veřejné zeleně vyjmout část z pozemkové 

parcely na konci ulice, parcelní číslo 417/1  v k.ú. Pardubičky, jejíž povrch je zpevněn 

asfaltovým povrchem. 

d) Ulice Zelená v Pardubičkách, do veřejné zeleně zařadit zelený pruh v úseku od 

trafostanice v šíři od oplocení po hranici zpevněné komunikace na pozemkové parcele 

číslo 73/37 v k.ú. Pardubičky. 

- v příloze č. 9 doplnit o uvedené akce na území Městského obvodu Pardubice IV: 

• Slavnost posvícení v Černé za Bory 

• Dobročinný běh a pochod po stopách Silver A 

• Rock Fest s taneční zábavou areál SK Pardubičky 

 

2) Ukládá předložit uvedené změny právnímu oddělení, kanceláře tajemníka, Magistrátu města 

Pardubic, nejpozději do 12.5.2023. 

Z: tajemnice úřadu 

T.: 12. 5. 2023 

 

Pan J. Bittner učinil dotaz na realizaci workoutového hřiště v Mněticích, na průběh oprav 

komunikací v městského obvodě – zodpovězeno S. Novákem, referent OIDHS, J. Procházkou, 

starosta MO, Ing. J. Vamberským, LL.M., místostarosta MO. 

 

 

Jednání skončeno: 16.45 hod 

 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:     Ing. Josef Vamberský, LL.M. 

 

                      dne:10.5.2023  

V Pardubicích dne 3. 5. 2023 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 


